_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha
88352-400  -  Brusque  -  SC
Fone/Fax: (47) 3211 7000
www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

COMUNICADO PROENG nº 21/2022

O Pró-Reitor de Graduação do Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE,

com sede na Rua Dorval Luz, 123 – Bairro Santa Terezinha - CEP 88352-400 -
Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211 7000 - home page www.unifebe.edu.br,
considerando a legislação em vigor e, usando da competência que lhe confere o inciso
XIV do artigo 34 do Estatuto da UNIFEBE, faz saber, por meio do presente
COMUNICADO, no que se refere a homologação das inscrições para realização
das entrevistas dos candidatos, referente à Seleção de Professores colaboradores
para o Curso de Medicina, para o 2º Semestre Letivo de 2022, de acordo com o Edital
UNIFEBE nº 42/2022 (de 13/05/2022), conforme segue:

1. Não houve candidatos classificados para os componentes curriculares de:

Reflexão do IESC 6ª fase, 2ª feira, das 13h20min às 17h e Reflexão do IESC 7ª fase,
4ª feira, das 18h30min às 22h.

2. Não houve inscrições para o componente curricular de: Tutoria 8ª fase, 5ª
feira, das 13h às 17h e das 18h30min às 22h.

3. Os recursos do presente ato de homologação das inscrições, nos termos do

item 7.2 do Edital UNIFEBE nº 42/2022 (de 13/05/2022), poderão ser encaminhados
para o e-mail psd@unifebe.edu.br, em até 2 (dois) dias úteis após a data de publicação
deste ato e deverão ser julgados pela Pró-Reitoria de Graduação, no prazo máximo de
2 (dois) dias úteis, contados do encerramento do prazo do recurso.

 4. Mais informações podem ser obtidas por meio do e-mail:

psd@unifebe.edu.br.

Brusque, 09 de junho de 2022.

Prof. Dr. Sidnei Gripa
Pró-Reitor de Graduação

http://www.unifebe.edu.br/
mailto:psd@unifebe.edu.br
mailto:psd@unifebe.edu.br